
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_16.12.2022                         Енакиево                №   192 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

О создании комиссии по принятию в муниципальную собственность муниципальной 

общины города Енакиево объектов социальной инфраструктуры государственной формы 

собственности, расположенных на административной территории города Енакиево, 

находящихся на балансе Республиканского предприятия «Орджоникидзеуголь» 

Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики 
 

 Руководствуясь пунктом 2 статьи 4 Федерального конституционного закона                           

от 04.10.2022 № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной 

Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой 

Народной Республики», частью 2 статьи 82 Конституции Донецкой Народной Республики,             

во исполнение пунктов 1, 2 Постановления Государственного комитета обороны Донецкой 

Народной Республики от 29.09.2022 № 280 «О передаче объектов социальной 

инфраструктуры», на основании подпункта 3.2.3. пункта 3.2., пункта 4.1. Положения 

об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 

города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), рассмотрев письма Республиканского 

предприятия «Орджоникидзеуголь» Министерства угля и энергетики Донецкой Народной 

Республики от 24.10.2022 № 1448/01, от 10.11.2022 № 1548/01, в рамках реорганизации 

угольной отрасли и в целях обеспечения целевого использования имущества Донецкой 

Народной Республики  
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

 1. Создать комиссию по принятию в муниципальную собственность муниципальной 

общины города Енакиево объектов социальной инфраструктуры государственной формы 

собственности, расположенных на административной территории города Енакиево, 

находящихся на балансе Республиканского предприятия «Орджоникидзеуголь» 

Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики (далее – Комиссия),                 

и утвердить ее состав (прилагается). 
 

2. Комиссии:  
 

2.1. Провести осмотр объектов социальной инфраструктуры государственной формы 

собственности, указанных в приложении 10 к Постановлению Государственного комитета 

обороны Донецкой Народной Республики от 29.09.2022 № 280 и передаваемых                             

от Республиканского предприятия «Орджоникидзеуголь» Министерства угля и энергетики 

Донецкой Народной Республики. 

                          Срок: до 29.12.2022  
 

2.2. Провести осмотр и определить необходимое количество движимого имущества 

(при наличии), находящегося на объектах социальной инфраструктуры государственной 

формы собственности, с целью его дальнейшего использования по целевому назначению для 

надлежащего функционирования передаваемых объектов социальной инфраструктуры. 

                          Срок: до 29.12.2022 



2 

2.3. По итогам осмотра подготовить акты приема-передачи объектов социальной 

инфраструктуры государственной формы собственности, находящихся на балансе 

Республиканского предприятия «Орджоникидзеуголь» Министерства угля и энергетики 

Донецкой Народной Республики.  

                                                                                 Срок: до 29.12.2022 
  

 3. Отменить распоряжение главы администрации города Енакиево от 14.11.2022                 

№ 99 «О создании комиссии по принятию в муниципальную собственность муниципальной 

общины города Енакиево объектов социальной инфраструктуры государственной формы 

собственности, расположенных на административной территории города Енакиево, 

находящихся на балансах Республиканского предприятия «Орджоникидзеуголь» 

Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики, Филиала «Водоотливной 

комплекс ликвидируемой шахты № 2-бис» Государственного унитарного предприятия 

Донецкой Народной Республики «Главное управление реструктуризации шахт». 
 

 4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 5. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-

сайте администрации города Енакиево.  
 

 6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 

УТВЕРЖДЕН  
 

Распоряжением главы  

администрации города Енакиево 

от 16.12.2022 № 192  
 

 

 

 

 

СОСТАВ 
 

комиссии по принятию в муниципальную собственность муниципальной общины города 

Енакиево объектов социальной инфраструктуры государственной формы собственности, 

расположенных на административной территории города Енакиево, находящихся на балансе 

Республиканского предприятия «Орджоникидзеуголь»  

Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики  
 

 

   первый заместитель главы администрации 

   города Енакиево, председатель комиссии 
 

   заместитель главы администрации 

  города Енакиево, заместитель  

  председателя комиссии  
 

  начальник отдела коммунальной  

  собственности управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево, секретарь комиссии  
 

Члены комиссии: 
 

  директор муниципального унитарного 

 предприятия «Жилищно-ремонтное 

 управление № 5» администрации  

 города Енакиево 
 

 начальник сектора социальной сферы,  

 охраны объектов и МТБ  

 РП «Орджоникидзеуголь» (по согласованию) 
  

 и.о. генерального директора –  

 председатель ликвидационной комиссии 

 РП «Орджоникидзеуголь» (по согласованию) 

 

 главный инженер муниципального 

  унитарного предприятия «Жилищно- 

 ремонтное управление № 5» администрации 

города Енакиево 
  

 главный инженер муниципального 

 унитарного предприятия  

 администрации города Енакиево 

 «Жилищно-ремонтное управление № 1»  



4 

 начальник отдела образования  

 администрации города Енакиево 

 

 начальник юридического отдела 

 администрации города Енакиево 

 

 начальник отдела технической 

 инвентаризации, учета и оценки 

 недвижимого имущества Енакиевского 

 городского управления юстиции 

 Министерства юстиции  

 Донецкой Народной Республики 

 (по согласованию) 

 

 заместитель генерального директора  

 по быту и социальной сфере 

 РП «Орджоникидзеуголь» (по согласованию) 

 

  директор муниципального унитарного 

 предприятия «Жилищно-ремонтное 

управление № 4» администрации города 

Енакиево 
  

 начальник отдела бухгалтерского учета и  

 отчетности администрации города Енакиево 
 

 главный специалист отдела культуры  

 администрации города Енакиево 

 

 главный бухгалтер 

 РП «Орджоникидзеуголь» (по согласованию) 

 

 начальник отдела капитального строительства  

 администрации города Енакиево 

 

 

 

 

 

Начальник управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево  
 


